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     Excelsas Lojas de Perfeição 

    Corpo 

Mês 

ELP GENERAL 

CLODOMIRO 

NOGUEIRA 

(Curitiba) 

ELP 

JOSÉ CARVALHO 

(Curitiba) 

ELP 

APOLÔNIO 

DE TYANA 

(Curitiba) 

ELP CAVALEIROS DA 

CHAVE MARFIM 

(S J Pinhais) 

ELP 

JOEL 

PEREIRA 

LIMA 

(P. 

Grosa) 

ELPACÁCIA DO 

IGUAÇÚ 

(U. Vitória) 

ELP JORGE 

JAMIL 

(Gurapuava) 

ELP 

ALVORADA 

(Paranaguá) 

ELP 

CHAVE 

DE 

MARFIM 

(Pitanga

) 

ELP  

CAVALEIROS DO 

IGUAÇU 

(Araucária) 

JANEIRO            

FEVEREIRO 05 19     22     

MARÇO 06 18 06 20 06 20 06 09 16 22 06 23 06 07 21 06 11 06 21 - 6 7 14 21 

ABRIL 01 15 29 03 17 03 17 06 12 20 18 27 04 18 08 11 25 - 4 11 18 25 

MAIO 06 20 15 29 15 29 04 18 23 02 16 13 09 23 - 2 16 23 

JUNHO 03 17 05 19 05 19 01 15 22 29 06 20 10 13 27 - 6 20 

JULHO 01 15 29 03 17 31 03 17 06 12 20 18 27 04 18 08 11 25 - 4 18 

AGOSTO 05 19 07 21 07 21 17 24 22 24 01 15 12 08 22 - 1 15 

SETEMBRO 2 16 30 04 18 04 18 06 14 21 19 28 05 19 09 12 26 - 5 19 

OUTUBRO 07 21 02 16 30 02 16 05 19 26 24 03 17 14 10 24 - 3 17 31 
NOVEMBRO 04 18 06 20 06 20 09 23 23 07 21 11 07 21 - 7 21 

DEZEMBRO 2 11 16 04 11 04 11 11 11 05 11 11 05 11 - 11 

              

                                          Capítulos, Kadosh e Consistório 
 

           

Corpo 

Mês 

CRC PHOENIX 

(Curitiba) 

CRC CEL JOÃO 

M GUEDES 

(Curitiba) 

CRC RUI 

BARBOSA 

(Ponta Grossa) 

CRC GETÚLIO 

PEREIRA SALERMO 

(Guarapuava) 

CRC LEOPOLDO J 

CARDOM  

(S J Pinhais) 

CCK GETÚLIO 

PEREIRA SALERMO 

(Ponta Grossa) 

CCK 

DR ÁLVARO 

FIGUEIREDO II 

(Curitiba) 

CCK 

CAVALEIROS 

DO SOL 

(Guarapuava) 

CPRS 

DR MOREIRA 

SAMPAIO 

(Curitiba) 

JANEIRO          

FEVEREIRO          

MARÇO 6 
1

1 

1

3 

2

8 
6 

1

1 

1

3 

2

8 
6 

2

3 

2

8 
6 27 28 6 13 28 6 23 28 6 27 28 6 

2

7 

2

8 
6 22 28 

ABRIL 08 10 - 24 10 27 24 24 19 

MAIO 13 08 25 29 08 25 22 29 29 17 

JUNHO 10 12 - 26 12 29 26 26 21 27 

JULHO 08 10 - 31 10 27 24 31 31 26 

AGOSTO 12 14 29 28 14 24 28 28 23 31 

SETEMBRO 09 11 28 25 11 28 25 25 27 

OUTUBRO 14 09 31 30 09 19 23 30 30 18 

NOVEMBRO 11 13 23 27 13 23 27 27 22 

DEZEMBRO 09 11 11 11 16 04 11 11 11 16 11 

 

 
Datas da 1ª Inspetoria Litúrgica do Paraná 

Contatos: 
 Ir∴ Carlos Roberto Ferreira Munuoz Costa, 33º - Gr∴ Insp∴ Lit∴ 

 carlosmunhozcosta@gmail.com 

                   Celular  41 99107-1174 
 Ir.´. Jaime Campagnolo,33º,  Secretário Geral 

 jaimecampagnolo@uol.com.br   

 Celular  41 99977-0023    
Ir∴ Celso Dircksen,33º, Assessor Especial 

dircksencelso@gmail.com 

Celular 41 99962-1917       

Dia Mês Evento 

06 Mar Posse dos Presidentes 

28 Mar Endoenças 

13 Abr Investidura em Francisco Beltrão 

27 Jun Jantar dos 33º 

17 Ago Comemoração Dia do Maçom 

05 Out Apresentação do Seminário 

26 Out Apresentação do Seminário 

11 Dez Eleição Corpos Filosóficos 

       
  Feriados: 
 

 

 

 

 
 

OBS: Veja na Intranet em Calendários, o “CALENDÁRIO CIRCUNSTANCIADO” proposto pelo 

Corpo para os trabalhos de 2024.    

1 jan - Ano Novo 

13 fev - Carnaval (Terça-Feira) 
29 mar - Sexta-Feira Santa 

21 abr – Tiradentes 

1 mai - Dia do Trabalho 

30 mai - Corpus Christi 

 

7 set - Independência do Brasil 
12 out - Nossa Senhora de Aparecida 

2 nov – Finados 

15 nov - Proclamação da República 

25 dez - Natal 
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